報道関係各位

NEWS RELEASE

観光特急バスの実証運行と伊根パーク＆路線バスライドを開始します
～ 新ラッピングバス運行開始！ ～

【令和７年度１０月からの天橋立・伊根オーバーツーリズム未然防止対策事業】

令和 7年 9月 29日

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社＜海の京都ＤＭＯ＞

 （一社）京都府北部地域連携都市圏振興社（海の京都ＤＭＯ）では、観光庁のオーバーツーリズム未

然防止対策事業による支援を受け、観光特急バス（道の駅海の京都宮津－天橋立－元伊勢籠神社―伊根

間）実証運行と伊根パーク＆路線バスライドを下記のとおり開始しますので、ご取材いただき、周知い

ただきますようお願いします。

 また、観光特急バスについては、３往復のうち１往復は、新しくラッピングした車両で運行します。

１０月１日（水）道の駅海の京都宮津で９時から９時３０分までご乗車いただき、取材いただけるよう

車両をご覧いただけます。

なお、今回の実証運行等は、丹後海陸交通（株）に委託し、実施します。

記

１ 観光特急バス（道の駅海の京都宮津－天橋立－元伊勢籠神社―伊根間）実証運行

（１）運行期間 令和７年１０月１日（水）～令和７年１１月３０日（日）毎日

（２）運行時間 ※別添ちらし参照

①伊  根  行（天橋立駅① ９：５０②１０：５０③１２：５０）

②宮津・天橋立行（伊  根①１２：３０②１４：３０③１５：３０）

（３）運  賃 片道 １，０００円（小児半額）

（４）運行会社 丹後海陸交通株式会社（電話：バス営業所 ０７７２－４２－０３２１）

（５）そ の 他 天橋立駅に乗車券が購入いただける自動券売機設置（１０月３日～）

        新しいラッピング車両の運行時間は、日により異なります。

２ 伊根パーク＆路線バスライド（伊根湾めぐり遊覧船日出停留所～伊根停留所間）

（１）実施期間 令和７年１０月４日（土）～令和７年１１月３０日（日）土日祝祭日

９：３０～１５：００

（２）運行時間 路線バス伊根線、蒲入線の伊根湾めぐり遊覧船日出停留所～伊根停留所間は乗降自由

（３）利用料金 無料（丹後海陸交通（株）駐車場で必ず受付を行ってください。）

伊根パーク＆路線バスライド利用者は、丹後海陸交通（株）駐車場を無料で利用できます。

また、伊根停留所から伊根湾巡り遊覧船日出停留所までは徒歩でも移動できます。

（４）運行会社 丹後海陸交通株式会社（電話：バス営業所 ０７７２－４２－０３２１）

お問い合わせ先

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社

（通称：海の京都DMO）総合企画局 亀谷

TEL：0772-68-5055／FAX：0772-68-5056

E-mail：info@uminokyoto.jp